



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์
เรื่อง เปิดเผยแพร่ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ซอยบ้านนายมา ไทยทวี หมู่ที่ ๓ ตำบลมหาสวัสดิ์

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ จะดำเนินการโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยบ้านนายมา ไทยทวี หมู่ที่ ๓ ตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม ถนนมีความยาว ๒ ระยะ ดังนี้ ระยะที่ ๑ ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ระยะที่ ๒ ถนนกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๓๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๖๓ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร โดยให้คู่สัญญาซื้อขายพาราจากกรยางแห่งประเทศไทย หรือกลุ่มกรยางแห่งประเทศไทยให้การรับรองเท่านั้น จุดพิกัดเริ่มต้น N ๑๓° ๔๙' ๐.๘๘ E ๑๐๐° ๑๖' ๔๙.๗๘ จุดสิ้นสุด N ๑๓° ๔๙' ๑๖.๙๙ E ๑๐๐° ๑๖' ๕๒.๙๓ ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๓๗๙,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

และเพื่อให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.๐๔๐๕.๓/ว.๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ ได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ จึงขอประกาศข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการดังกล่าวข้างต้นตามรายละเอียดที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายสุเทพ เพ็งนาเรนทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บริเวณซอยบ้านนายมา ไทยทวี หมู่ ๓

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๕๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บริเวณซอยบ้านนายมา ไทยทวี หมู่ ๓ ตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอมหาสวัสดิ์ จังหวัดนครปฐม มี ๒ ระยะ
ระยะที่ ๑ ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร
ระยะที่ ๒ ถนนกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๓๘.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๓๗๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ปร.๔

๖.๒ ปร.๕

๖.๓ -

๖.๔ -

๖.๕ -

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชัยพัฒน์ ปิ่นทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นายวัลลภ ภูนาสอน ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

๗.๓ นายอภิชาณ์ท์ ศรีคำนวน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... (นายชัยพัฒน์ ปิ่นทอง) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... (นายวัลลภ ภูนาสอน) กรรมการ

(ลงชื่อ)..... (นายอภิชาณ์ท์ ศรีคำนวน) กรรมการ

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยบ้านนายมา ไทยทวี หมู่ที่ 3 ตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม ถนนมีความยาว 2 ระยะ ดังนี้ ระยะที่ 1 ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ระยะที่ 2 ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 338.00 เมตร หนา 0.05 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,863 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร โดยให้คู่สัญญาซื้อยางพาราจากการยางแห่งประเทศไทย หรือกลุ่มการยางแห่งประเทศไทย ให้การรับรองเท่านั้น ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย จุดพิกัดเริ่มต้น N 13° 49' 0.88 E 100° 16' 49.78 จุดสิ้นสุด N 13° 49' 16.99 E 100° 16' 52.93 ประเภทผิวจราจร ลาดยาง โดยมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,863 ตารางเมตร

ประมาณราคาตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์


ประมาณราคาวันที่ 31 ตุลาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,012,421.47	1.3624	1,379,323.01	Factor F งานทาง
	ค่างานรวมค่า Factor			1,379,323.01	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
2	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,379,323.01	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					- น้ำมันดีเซล 29.89
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			1,379,000.00	


ขนาดหรือเนื้อที่ 1,863.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 740.20 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายชัยวัฒน์ ปิ่นทอง)

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
(นายวัลลภ ภูนาสุคน)

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
(นายอภิชาต ศรีสัจฉนวน)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยบ้านนายมา ไทยทวี หมู่ที่ 3 ตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม ถนนมีความยาว 2 ระยะ ดังนี้ ระยะที่ 1 ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ระยะที่ 2 ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 338.00 เมตร หนา 0.05 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,863 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร โดยให้คู่สัญญาซื้อขายพาราจากการยางแห่งประเทศไทย หรือกลุ่มการยางแห่งประเทศไทย ให้การรับรองเท่านั้น ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย จุดพิกัดเริ่มต้น N 13 49' 0.88 E 100 16' 49.78 จุดสิ้นสุด N 13 49' 16.99 E 100 16' 52.93

สถานที่ก่อสร้าง ถนนซอยบ้านนายมา ไทยทวี ต่อจากถนนลาดยางเดิม หมู่ที่ 3 ตำบลมหาสวัสดิ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม

ประมาณราคาวันที่ 31 ตุลาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถางป่าและขุดตอ							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	1,863.00	1.69	3,148.47	1.3624	4,289.48	4,289.48
	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	372.00	472.00	175,584.00	1.3624	239,215.64	239,215.64
	2.2 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	279.00	623.00	173,817.00	1.3624	236,808.28	236,808.28
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรัง		124.00	472.00	58,528.00	1.3624	79,738.55	79,738.55
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลท์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.	1,863.00	29.00	54,027.00	1.3624	73,606.38	73,606.38
	4.2 งานชั้นผิวทางพาราแอสฟัลท์ (PaRa Ac) หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	1,863.00	269.00	501,147.00	1.3624	682,762.67	682,762.67
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	171.00	270.00	46,170.00	1.3624	62,902.01	62,902.01
					1,012,421.47		TOTAL	1,379,323.01

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 1,379,323.01

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

1,379,323.01

ปรับแก้ราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	1,379,000.00
-----------------------------	--	--------------